2022 年 4 月 1 日

各 位

スパークス・グループ株式会社

代表取締役社長 グループ CEO 阿部 修平

 (コード8739 東証第一部)

当社子会社に対する米国での訴訟の進捗に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月 21 日付「当社子会社に対する米国での訴訟の提起のお知らせ」にてお知らせしたとおり、

当社子会社であるスパークス・アセット・マネジメント株式会社（以下、SAM 社）に対して米国において訴訟が提起

（以下、本訴訟）され、係属中でありますが、年度末を迎えたことから、その進捗について下記のとおりお知らせいたし

ます。

■本訴訟の提起のあった裁判所、年月日及びその後の経過

米国カリフォルニア州北部地区連邦裁判所

（United States District Court for the Northern District of California）

2021 年 12 月 7 日 （現地時間）本訴訟の提起

2021 年 12 月 16 日（現地時間）SAM 社の米国カルフォルニア州における送達受領代理人に召喚状及び訴

状が送達される

2021 年 12 月 21 日（日本時間）SAM 社において送達を確認

本訴訟については、事実関係につき社内調査をした結果、訴状で主張された取引に関連する記録・情報は発見さ

れておりません。SAM社は、代理人を通じ、原告に対してその旨を通知し、当初から原告との間で本訴訟の取下げに

つき協議を行っています。かかる協議のため、原告は、訴状に対してSAM社が答弁を行う期限を、数度にわたり延長し

ています。原告代理人によれば、原告は、本訴訟の取下げにつき自らが納得できるよう、他の情報源から情報を得るべ

く作業をしているとのことです。

■今後の見通し

本訴訟における原告の主張については、上記の通り、その事実関係を調査し、全くの事実無根であることを原告に

説明しております。当社としては、本訴訟には、理由がないものと引き続き考えており、精力的に防御活動を行うことを

含め、今後も適切に対処してまいります。

現時点では、本訴訟、必要に応じて行う本訴訟への応訴及びこれらに要する弁護士費用等が、今後の当社の連

結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後、開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせ

いたします。

以上

■本件に関するお問い合わせ先

スパークス・グループ株式会社 経営管理部

TEL : 03-6711-9100 / FAX : 03-6711-9101